
    

 

COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

ORIGINALE 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

 
N.    61  in  data  19/10/2015 

 
 
 
 
 

OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE PARTECIPAZIONE ALLA XXXII ASSEMBLEA 
ANNUALE ANCI CHE SI TERRA' A TORINO DAL 28 AL 30 OT TOBRE 
2015 

  

 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  diciannove, del mese di  ottobre, alle ore  10 e minuti  00,   nella 
residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica presente  assente 

Mauro CABIATI   SINDACO   X  
Giuseppe DOMENICALE   VICE SINDACO    X 
Marcello COPPI   ASSESSORE   X  

Totale    2   1 
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione 
del presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale 
l'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



    

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 
 

• Udita la relazione del Sindaco; 
 

• Considerato che da mercoledì 28 ottobre venerdì 30 ottobre si terrà in Torino la 
XXXII Assemblea Annuale ANCI dei Comuni d’Italia; 
 

• Considerata l’importanza di partecipare a tale assemblea, in quanto si tratteranno 
temi di primaria importanza per i Comuni quali i tagli e gli effetti della Legge di 
Stabilità; 
 

• Dato atto che il Comune di Villanova Monferrato è membro dell’ANCI con una 
popolazione inferiore ai 3.000 abitanti; 
 

• Dato atto che l’ANCI Piemonte (nota prot. n. 78 del 16/09/2015 e prot. n. 85 del 
13/10/2005 a firma del Presidente Anci Regionale Piemonte, Andrea Ballarè) 
rimborserà ai Comuni piemontesi Soci con distanza superiore a 100 km, con una 
popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, un contributo per la partecipazione 
all’assemblea per un importo di € 250,00; 

 
• Considerato pertanto che la spesa presunta derivante dalla partecipazione alla 

Conferenza ammonta presumibilmente a € 250,00; 
 

• Ritenuto di impegnare la somma presunta di € 250,00 onde autorizzare la 
partecipazione del Sindaco, o suo delegato, alla XXXII Assemblea Annuale ANCI dei 
Comuni d’Italia che si svolgerà dal 28 al 30 ottobre p.v. a Torino; 
 

• Dato atto che il Segretario Comunale ha espresso, ai sensi dell’art.49 – comma 1° - 
D.Lgs. 267/2000, parere favorevole sulla proposta di deliberazione  relativamente 
alla regolarità tecnico-amministrativa; 
 

• Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso, ai sensi 
dell’art.49 – comma 1° - D.Lgs. 267/2000, parere favorevole sulla proposta di 
deliberazione relativamente alla regolarità tecnico-contabile e che ai sensi 
dell’art.151 – comma 4° - del D.Lgs. 267/2000 ha attestato che la spesa ha piena 
copertura finanziaria. 

 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e forme di legge. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



    

D E L I B E R A  

 

 
1. Di autorizzare la partecipazione del Sindaco o suo delegato alla XXXII Assemblea 

Annuale ANCI che si svolgerà a Torino dal 28 al 30 ottobre p.v. presso il Lingotto 
di Torino, impegnando a tal fine la somma complessiva presunta di € 250,00. 
 

2. Di dare atto che il Comune di Villanova Monferrato è membro dell’ANCI con una 
popolazione inferiore ai 3.000 abitanti. 
 

3. Di imputare la spesa presunta di € 250,00 all’intervento 1.01.02.03 del Bilancio 
2015 relativo all’oggetto che presenta la necessaria disponibilità. 
 

4. Di introitare il contributo dell’ANCI Piemonte e dell’ANCI Nazionale alla risorsa 
3.05.0240. 
 

5. Di dare atto che la liquidazione a saldo da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario avverrà dietro presentazione di regolari pezze giustificative. 
 

6. Di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario della rendicontazione della 
spesa all’ANCI al fine dell’introito del contributo. 

 
7. Di dichiarare, a voti unanimi e favorevoli, il presente provvedimento, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000. 
 
 



    

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

IL SINDACO  

( Mauro CABIATI ) 
 

____________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 ( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

PARERI 
 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 

In ordine alla legittimità ed alla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

 

  

 

 

 In ordine alla regolarità  tecnico-contabile e  
attestazione della copertura finanziaria. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

( RAG. ORNELLA GARBARINO ) 
 

____________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  online  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è esecutiva dal  
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

 


